Администрация

Староайбесинского сельского

поселения

Алатырского района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2021 №79

	[image: image1.jpg]

	Чӑваш Республикин

Улатӑр районӗнчи

Кивӗ ЭйпеҪ ял поселенийӗн

администрацийӗ

ЙЫШÂНУ

28.09.2021 79№

О внесении изменений в муниципальную программу Староайбесинского сельского поселения от 07.03.2019 г. № 24  « Об утверждении муниципальной программы Староайбесинского сельского поселения «Экономическое развитие»
  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением администрации Староайбесинского сельского поселения от 29 октября 2014 г.  № 44  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Староайбесинского сельского поселения», администрация Староайбесинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в  муниципальную программу Староайбесинского сельского поселения, утвержденную постановлением администрации Староайбесинского сельского поселения  от 07.03.2019 г. № 24  «Экономическое развитие».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Староайбесинского

       сельского поселения
   В.П. Казанцев

Приложение

 к постановлению

    администрации Староайбесинского
сельского поселения

   от    28.09.2021 г. №79

И З М Е Н Е Н И Я,

вносимые в муниципальную программу Староайбесинского сельского поселения «Экономическое развитие», утвержденную постановлением администрации Староайбесинского  сельского поселения  от 07.03.2019 г. № 24

1) В паспорте муниципальной программы Староайбесинского сельского поселения «Экономическое развитие» позицию «Объем финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	-
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляют  14600 рублей, в том числе:

в 2019 году – 2000 рублей;

в 2020 году –  600 рублей;

в 2021 году – 12000 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей;

в 2026-2030 годах – 0 рублей;

в 2031-2035 годах – 0 рублей;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00  рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году –  0,00  рублей;

в 2021 году – 0,00  рублей;

в 2022 году – 0,00  рублей;

в 2023 году – 0,00  рублей;

в 2024 году –  0,00  рублей;

в 2025 году –  0,00  рублей;

в 2026 - 2030 годах – 0,00  рублей;

в 2031 – 2035 годах – 0,00  рублей;

бюджета Староайбесинского сельского поселения – 14600 рублей, в том числе:

в 2019 году – 2000 рублей;

в 2020 году – 600 рублей;

в 2021 году – 12000 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей;

в 2026-2030 годах – 0 рублей;

в 2031-2035 годах – 0 рублей;

внебюджетных источников – 0 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0 рублей;

в 2020 году – 0 рублей;

в 2021 году – 0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей;

в 2026-2030 годах – 0 рублей;

в 2031-2035 годах –  0 рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Староайбесинского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период

	-
	 .

2) Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы)изложить в следующей редакции:

Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Староайбесинского сельского поселения и средств внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составит 14600 рублей, в том числе за счет средств:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 рублей,

бюджета Староайбесинского сельского поселения – 14600 рублей;

внебюджетных источников – 0 рублей.

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе (в 2019-2025 годах) составляет  14600 рублей, в том числе:

в 2019 году – 2000 рублей;

в 2020 году – 600 рублей;

в 2021 году – 12000 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00  рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году –  0,00  рублей;

в 2021 году – 0,00  рублей;

в 2022 году – 0,00  рублей;

в 2023 году – 0,00  рублей;

в 2024 году –  0,00  рублей;

в 2025 году –  0,00  рублей;

бюджета Староайбесинского сельского поселения – 14600 рублей, в том числе:

в 2019 году – 2000 рублей;

в 2020 году – 600 рублей;

в 2021 году – 12000 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей;

внебюджетных источников – 0 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0 рублей;

в 2020 году – 0 рублей;

в 2021 году – 0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей.

На 2 этапе (в 2026-2030 годах) объем финансирования Муниципальной программы составит 0,0 рублей, из них средства: республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 рублей, бюджета Староайбесинского сельского поселения – 0 рублей; внебюджетных источников – 0 рублей.

На 3 этапе (в 2031-2035 годах) объем финансирования Муниципальной программы составит 0,0 тыс. рублей, из них средства: республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 рублей, бюджета Староайбесинского сельского поселения – 0 рублей; внебюджетных источников – 0 рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

3) Приложение № 2 к муниципальной программе Староайбесинского сельского поселения «Экономическое развитие» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 настоящего постановления .

Приложение № 1 настоящему постановлению

Приложение № 2

к  муниципальной программе Староайбесинского сельского поселения

«Экономическое развитие»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Староайбесинского сельского поселения

«Экономическое развитие » за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование

муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)

	                                                   Код бюджетной классификации
	Источники  финан           сирования
	                      Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	Главный распорядитель
	Целевая статья расходов

	2019

год
	2020

 год
	2021

год
	2022

 год
	2023

 год
	2024

 год
	2025

год
	2025-2030

годы
	2031-2035

годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Экономическое развитие»
	903
	 Ч1000000000
	всего
	2,0
	0,6
	12,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х

	федеральный

бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х

	республиканский  бюджет  Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	бюджет Староайбесинского сельского поселения
	2,0
	0,6
	12,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х

	внебюджетные     источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Совершенствование системы управления экономическим развитием»
	903
	Ч1100000000
	всего
	2,0
	0,6
	12,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х

	федеральный

бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	x

	х
	х

	республиканский  бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	    х
	х
	х
	х
	х
	x

	х
	х
	бюджет Староайбесинского сельского поселения
	2,0
	0,6
	12,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	бюджет Алатырского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х

	внебюджетные

источники
	х
	х
	х
	Х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.
	Выработка политики в сфе​ре размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
	993

	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х

	федеральный

бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х

	республиканский  бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х

	бюджет Староайбесинского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	x

	х
	х

	внебюджетные

источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	x

	Основное мероприятие 2.
	Проектная деятельность и программно-целевое управление»
	993
	Ч110300000
	всего
	2,0
	0,6
	12,0
	0
	0
	0

	0
	0

	х
	х

	федеральный

бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	x

	х
	х

	республиканский  бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	x

	993
	Ч110300000
	бюджет Староайбесинского сельского поселения
	2,0
	0,6
	12,0
	0
	0
	0

	0
	0

	х
	х

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

1) В Приложении № 3 к муниципальной программе Староайбесинского сельского поселения «Экономическое развитие» внести следующие изменения:

а)  в паспорте подпрограммы «Совершенствование системы  управления

экономическим развитием» муниципальной  программы Староайбесинского сельского поселения «Экономическое развитие» позицию «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции

	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	–
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2019–2035 годах составляют 14600 рублей, в том числе:

в 2019 году – 2000 рублей;

в 2020 году – 600 рублей;

в 2021 году – 12000 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей;

в 2026-2030 годах – 0 рублей;

в 2031-2035 годах – 0 рублей;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00  рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году –  0,00  рублей;

в 2021 году – 0,00  рублей;

в 2022 году – 0,00  рублей;

в 2023 году – 0,00  рублей;

в 2024 году –  0,00  рублей;

в 2025 году –  0,00  рублей;

в 2026 - 2030 годах – 0,00  рублей;

в 2031 – 2035 годах – 0,00  рублей;

бюджета Староайбесинского сельского поселения – 14600 рублей, в том числе:

в 2019 году – 2000 рублей;

в 2020 году – 600 рублей;

в 2021 году – 12000 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей;

в 2026-2030 годах – 0 рублей;

в 2031-2035 годах – 0 рублей;

внебюджетных источников – 0 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0 рублей;

в 2020 году – 0 рублей;

в 2021 году – 0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей;

в 2026-2030 годах – 0 рублей;

в 2031-2035 годах –  0 рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Староайбесинского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период

	–

 б) Раздел IV. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

Расходы подпрограммы формируются за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Староайбесинского сельского поселения и средств внебюджетных источников.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 - 2035 годах составит 14600 рублей, в том числе за счет средств:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 рублей,

бюджета Староайбесинского сельского поселения – 14600 рублей;

внебюджетных источников – 0 рублей.

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (в 2019-2025 годах) составляет  14600 рублей, в том числе:

в 2019 году – 2000 рублей;

в 2020 году – 600 рублей;

в 2021 году – 12000 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00  рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году –  0,00  рублей;

в 2021 году – 0,00  рублей;

в 2022 году – 0,00  рублей;

в 2023 году – 0,00  рублей;

в 2024 году –  0,00  рублей;

в 2025 году –  0,00  рублей;

бюджета Староайбесинского сельского поселения – 14600 рублей, в том числе:

в 2019 году –2000 рублей;

в 2020 году – 600 рублей;

в 2021 году – 12000 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей;

внебюджетных источников – 0 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0 рублей;

в 2020 году – 0 рублей;

в 2021 году – 0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей.

На 2 этапе (в 2026-2030 годах) объем финансирования подпрограммы составит 0,0 рублей, из них средства: республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 рублей, бюджета Староайбесинского сельского поселения – 0 рублей; внебюджетных источников – 0 рублей.

На 3 этапе (в 2031-2035 годах) объем финансирования подпрограммы составит 0,0 тыс. рублей, из них средства: республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 рублей, бюджета Староайбесинского сельского поселения – 0 рублей; внебюджетных источников – 0 рублей.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к подпрограмме и ежегодно будет уточняться.

в) Приложение   к подпрограмме «Совершенствование системы  управления

экономическим развитием»  муниципальной программы Староайбесинского сельского поселения «Экономическое развитие» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 настоящего постановления .

Приложение № 2 к настояшему постановлению

Приложение

к подпрограмме «Совершенствование системы управления экономическим развитием» муниципальной программы Староайбесинского сельского поселения «Экономическое развитие»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации подпрограммы «Совершенствование системы управления экономическим развитием»
муниципальной программы Староайбесинского сельского поселения «Экономическое развитие» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование

муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)

	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	Главный распорядитель
	Раздел,

подраздел
	целевая статья расходов
	вид расходов

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025год
	2026-2030

годы
	2031-2035 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма 1
	«Совершенствование системы управления экономическим развитием»
	993
	0503
	Ч110000000

	всего
	2,0
	0,6
	12,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный

бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	x

	республиканский  бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	x

	бюджет Староайбесинского сельского поселения
	2,0
	0,6
	12,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные

источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	x

	Цель «Обеспечение стабильного экономического  и социального развития Староайбесинского сельского поселения»

	Основное мероприятие 1.
	Выработка политики в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Староайбесинского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные

источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Целевой индикатор и показатель муниципальной программы,увязанный с основным мероприятием 1
	Бюджетная эффективность закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения нужд Староайбесинского сельского поселения
	%
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Мепрориятие 1.1.
	Разработка нормативных правовых актов Чувашской Республики в целях реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 г.
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Староайбесинского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мепрориятие 1.2.
	Перевод закупок в электронный вид

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Староайбесинского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.
	Проектная деятельность и программно-целевое управление
	993
	0503
	Ч110300000

	всего
	2,0
	0,6
	12,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный

бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	x

	республиканский  бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	x

	бюджет Староайбесинского сельского поселения
	2,0
	0,6
	12,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные

источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	x

	Целевой индикатор и показатель муниципальной программы,увязанный с основным мероприятием 2
	доля граждан, удовлетворенных уровнем социально-экономического развития Староайбесинского сельского поселения
	%
	87,0
	88,0
	88,1
	88,2
	88,3
	88,4
	88,5
	89,0
	89,5

	Мепрориятие 2.1.
	Поощрение победителей экономического соревнования между сельскими, городскими поселениями Чувашской Республики

	всего
	2,0
	0,6
	12,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский  бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	993
	0503
	Ч110374440
	240
	бюджет Староайбесинского сельского поселения
	2,0
	0,6
	12,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0